
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
 

Licitación Pública Nacional AR-ANSES-0004-GO-RFB
 

Clase/Causal del procedimiento: Etapa Única Nacional Objeto de la contratación: Adquisición de Oficinas
Móviles compuestas por módulos transportables y kioscos móviles LLAMADO A LICITACIÓN Proyecto
para la Protección de Niños y Jóvenes BIRF Nº 8633-AR Licitación Pública Nacional AR-ANSES-0004-
GO-RFB “Adquisición de Oficinas Móviles compuestas por módulos transportables y kioscos móviles” 1.
La República Argentina ha recibido un préstamo del Banco Internacional de Reconstrucción y Fomento
para financiar el costo del Proyecto para la Protección de Niños y Jóvenes, Préstamo BIRF 8633 - AR y
se propone utilizar parte de los fondos de este préstamo para efectuar los pagos bajo el Contrato
Licitación Pública Nacional AR-ANSES-0004-GO-RFB, para la “Adquisición de Oficinas Móviles
compuestas por módulos transportables y kioscos móviles”. 2. La Unidad Coordinadora invita a los
licitantes elegibles a presentar ofertas selladas para la “Adquisición de Oficinas Móviles compuestas por
módulos transportables y kioscos móviles”, de acuerdo al siguiente detalle:

 3. No se considerarán ofertas alternativas. 4. Los licitantes elegibles que estén interesados podrán
obtener información adicional de la Unidad Coordinadora de Proyectos – Proyecto para la Protección de
Niños y Jóvenes - BIRF 8633 –AR, dependiente de la Administración Nacional de la Seguridad Social

Lote Ítem Descripción Cantidad

1 1

O f i c i n a s  m ó v i l e s
compuestas por cuatro
( 4 )  m ó d u l o s
t ranspo r tab les  de
cuarenta (40) pies –
Provincia de Buenos
Aires

6

2 1

O f i c i n a s  m ó v i l e s
compuestas por cuatro
( 4 )  m ó d u l o s
t ranspo r tab les  de
cuarenta (40) pies -
Reg iona les :  Cuyo,
Centro, Litoral y Norte
(NEA-NOA)

4

3 1

O f i c i n a s  m ó v i l e s
compuestas por 1 (un)
módulo transportable
de cuarenta (40) pies

10

4 1

O f i c i n a s  m ó v i l e s
compuestas por 1 (un)
módulo transportable
de veinte (20) pies

10

5 1 Kioscos móviles 10

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/QVBmeFU2OTF1dkZSbkVWUVVZR3c4dz09

Página 1



(ANSES), enviando una solicitud por escrito a: Unidad Coordinadora de Proyectos,, Av. Córdoba 720
Piso 4, Código Postal  1054, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, correo electrónico
proyectoanses@anses.gov.ar, de lunes a viernes de 9 a 17 hs. 5. Los requisitos de calificación incluyen
requisitos técnicos, financieros y legales. No se otorgará un Margen de Preferencia a contratistas
nacionales elegibles. Mayores detalles se proporcionan en los Documentos de Licitación. 6. Los licitantes
interesados podrán obtener, un juego completo de los Documentos de Licitación en la dirección detallada
en el punto 9 del presente llamado, [SIN COSTO]. Asimismo, estos documentos de licitación pueden ser
consultados en la página Web de la ANSES www.anses.gob.ar donde estarán alojados todos los planos
de diseño y en la página web de la Oficina Nacional de Contrataciones: www.argentinacompra.gov.ar 7.
Las ofertas deberán hacerse llegar a la dirección indicada abajo a más tardar a las 11:30 horas del 10 de
enero de 2019. Las ofertas que se reciban fuera de plazo serán rechazadas. Las ofertas se abrirán en
presencia de los representantes de los licitantes que deseen asistir. 8. Todas las ofertas deberán estar
acompañadas de un “Manifiesto de Garantía de la Oferta”. 9. La dirección para la presentación y apertura
de ofertas es: Unidad Ejecutora – Proyecto para la Protección de Niños y Jóvenes - BIRF 8633 –AR, Av.
Córdoba 720 Piso 4°, Código Postal 1054, Ciudad Autónoma de Buenos Aires.- 10. PRESENTACIÓN DE
OFERTAS: Hasta el día 10/01/2019 a las 11:30 hs en Av. Córdoba N° 720, 4to piso, Código Postal 1054,
Ciudad Autónoma de Buenos Aires. ACTO DE APERTURA: El día 10/01/2019 a las 12:00 horas en Av.
Córdoba N° 720, 4to piso, Código Postal 1054, Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

 
e. 10/12/2018 N° 92361/18 v. 10/12/2018

 

Fecha de publicacion: 10/12/2018

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/QVBmeFU2OTF1dkZSbkVWUVVZR3c4dz09

Página 2


